



Courage Investment Group Limited
勇利投資集團有限公司

(在百慕達註冊成立之有限公司)
(香港股份代號: 1145)
(新加坡股份代號: CIN)

中期報告 2017

目錄

公司資料	3
管理層討論及展望	4
簡明綜合損益及其他全面收益表	12
簡明綜合財務狀況表	13
簡明綜合權益變動表	15
簡明綜合現金流量表	16
簡明綜合中期財務報表附註	18
其他資料	32

簡稱

於本中期報告內，除非文義另有所指，下列簡稱具有以下涵義：

「波羅的海乾散貨運價指數」	指	波羅的海乾散貨運價指數
「董事會」	指	本公司董事會
「本公司」	指	勇利投資集團有限公司
「董事」	指	本公司董事
「本集團」	指	本公司及其附屬公司
「香港上市規則」	指	香港聯交所證券上市規則
「香港聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司
「中國」	指	中華人民共和國
「證券及期貨條例」	指	香港法例第571章證券及期貨條例
「新交所」	指	新加坡證券交易所有限公司
「股東」	指	本公司股東
「港元」	指	香港法定貨幣港元
「美元」及「美分」	指	美利堅合眾國法定貨幣美元及美分
「%」	指	百分比

公司資料

董事會

執行董事

蘇家樂先生(主席)
陳玉儀女士

獨立非執行董事

嚴志美先生
周奇金先生
杜恩鳴先生

審核委員會

嚴志美先生(主席)
周奇金先生
杜恩鳴先生

薪酬委員會

杜恩鳴先生(主席)
嚴志美先生
周奇金先生

提名委員會

周奇金先生(主席)
嚴志美先生
杜恩鳴先生
蘇家樂先生

聯席公司秘書

李碧萍女士
韓國平先生

股份買賣

香港聯交所(股份代號：1145)
新交所(股份代號：CIN)

註冊辦事處

Clarendon House
2 Church Street
Hamilton HM 11
Bermuda

主要營業地點

香港
灣仔
港灣道23號
鷹君中心
15樓1510室

主要往來銀行

交通銀行股份有限公司香港分行
恆生銀行有限公司

核數師

德勤·關黃陳方會計師行
執業會計師

股份過戶登記總處

Conyers Corporate Services (Bermuda) Limited
Clarendon House
2 Church Street
Hamilton HM 11
Bermuda

香港股份過戶登記分處

卓佳證券登記有限公司
香港
皇后大道東183號
合和中心
22樓

新加坡股份過戶登記分處

Unit Trust/Share Registration
Boardroom Corporate & Advisory Services Pte. Ltd.
50 Raffles Place #32-01
Singapore Land Tower
Singapore 048623

網站

www.courageinv.com

上述資料更新至二零一七年九月二十五日，即本中期報告付印前的最後實際可行日期。

管理層討論及展望

業務回顧

於截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團仍主要從事海運服務、物業持有及投資、投資控股以及商品貿易的業務。

於回顧期間，本集團的收入增長83%，報3,364,000美元(二零一六年六月三十日：1,839,000美元)，毛利為629,000美元，相較去年同期則為毛損1,173,000美元。本集團收入增加主要由於本集團商品貿易業務產生的收入增加以及自新加坡物業投資項目收取首筆股息552,000美元所致。所收取的股息亦為本集團於本期間錄得毛利的主要原因。

海運服務

於二零一七年上半年，本集團的海運業務產生收入845,000美元，較去年同期下跌49% (二零一六年六月三十日：1,650,000美元)，並錄得經營虧損197,000美元，較去年同期大幅減少89% (二零一六年六月三十日：1,865,000美元)。收入下跌連同經營虧損減少主要因自二零一七年二月起將所持有的兩艘船舶(即瑞利輪及宏利輪)主要按期租租賃模式而非先前的按程租租賃模式經營，從而令該業務的經營模式發生變動所致。船舶經營模式的此種變動令該等船舶更長期及可持續地租用，從而大幅提高其使用率，而同時本集團可更為有效地控制該等船舶的經營成本。在期租租賃模式下，船舶租賃產生的收入低於程租租賃，原因為承租人將負責船舶的大部份運營成本。根據手頭的期租租約，預期本集團船舶於二零一七年的使用率將超過90%。然而，由於與運費費率緊密相關的波羅的海乾散貨運價指數於二零一七年上半年起伏不定，船舶租賃的市場前景依然競爭激烈，充滿挑戰。期內，波羅的海乾散貨運價指數於二零一七年二月達低位(低於700點)，而於二零一七年三月達高位(高於1,300點)，並於期內大部份時間在800點至1,200點之間徘徊。鑑於該業務錄得虧損業績，本集團將繼續探究各種措施，以增加收入，節省成本，從而改善其業績。

物業持有及投資

於二零一七年上半年，物業持有及投資業務繼續產生盈利業績1,373,000美元，並為本集團貢獻收入668,000美元。自二零一六年九月起，本集團將其投資物業(即位於香港上環信德中心的辦公單位)出租，並於回顧期間產生租金收入116,000美元。該投資物業於期末的價值為7,935,000美元，並於二零一七年上半年確認重估收益645,000美元。此外，本集團持有一項位於新加坡並於二零一六年竣工的住宅物業發展項目的10%權益。本集團於二零一七年一月自該項目已收取首筆溢利分派552,000美元，預期於年內較後時間可自該項目收取更多分派。於本期間，本集團以代價1,500,000美元出售一間於新加坡持有一個住宅物業的附屬公司，並因出售該附屬公司錄得收益51,000美元。

管理層討論及展望

投資控股

於二零一七年上半年，本集團的投資控股業務貢獻收入142,000美元(二零一六年六月三十日：116,000美元)，並產生經營虧損632,000美元(二零一六年六月三十日：81,000美元)。於本期間，本集團繼續投資上市股本證券及股本掛鈎票據，並開始投資公司債券，以多元化本集團投資組合及擴大其收入來源。本集團購買的公司債券乃於香港聯交所上市的物業及飛機租賃公司所發行，該等債券於購買時的到期孳息率介乎每年約4.68%至8.75%不等。於回顧期間，該業務產生的收入包括來自股本掛鈎票據及公司債券的利息收入，而產生的虧損主要為期末所持有的上市股本證券的未變現虧損791,000美元(二零一六年六月三十日：228,000美元)。於期末，本集團分類為「按公允值計入損益(「按公允值計入損益」)的金融資產」的投資2,996,000美元為所持有的上市股本證券組合，而本集團分類為「可供出售(「可供出售」)投資」的投資共9,437,000美元(包括流動及非流動部份)為所持有的公司債券組合。

本集團分類為按公允值計入損益的金融資產的主要投資連同其他資料概述如下：

被投資公司	被投資公司的 主要業務	佔本集團按 公允值計入 損益的金融 資產組合		截至 二零一七年 六月三十日			於二零一七年 止期間已確 認的未變現 收益(虧損) 千美元	*被投資公司的財務表現	*被投資公司的未來前景
		市價/公允值 的概約比重 %	股權百分比 %	期內的 購入成本 千美元	於二零一七年 六月三十日 的市價 千美元	C = B - A			
俊文寶石國際有限公司(香港股份代號：8351)	珠寶及藥品業務	58%	2.31%	2,400	1,745	(655)	截至二零一七年六月三十日止六個月，與二零一六年同期相比，收益增加185%至207,660,000港元，而被投資公司擁有人應佔本期間虧損增加222%至35,500,000港元。	就其珠寶業務而言，被投資公司將物色機會將顧客之地域分佈擴展至香港及新加坡以外之市場，並提升其於東南亞國家之知名度。就其藥品業務而言，被投資公司將檢討其銷售網絡及客戶重心，並引入更多本地製產品，以迎合本地市場之需求。	

管理層討論及展望

被投資公司	被投資公司的 主要業務	佔本集團按 公允值計入 損益的金融 資產組合		截至 二零一七年 六月三十日 於二零一七年 止期間已確 認的未變現			*被投資公司的財務表現	*被投資公司的未來前景
		市值/公允值 的概約比重 %	股權百分比 %	期內的 購入成本 千美元 A	六月三十日 的市值 千美元 B	收益(虧損) 千美元 C = B - A		
中國中鐵股份有限 公司(香港股份代號: 390)	基建建設、勘察設 計與諮詢服務、 工程設備和零部 件製造、房地產 開發以及其他業 務	20%	0.02%	646	601	(45)	截至二零一七年六月三十日止六個月，與二零一六年同期相比，收益增加11%至人民幣298,553,000,000元，而被投資公司擁有人應佔本期間溢利增加41%至人民幣7,707,000,000元。	被投資公司將繼續推進區域經營落地，釋放經營潛能；深化管理實驗室活動，加快管理升級；創新產融結合方案，推動項目融資方案落地；深化國資国企改革，激發企業發展活力。

管理層討論及展望

被投資公司	被投資公司的 主要業務	佔本集團按 公允值計入 損益的金融 資產組合		截至 二零一七年 六月三十日			*被投資公司的財務表現	*被投資公司的未來前景
		市價/公允 值的概約比 重 %	股權百分比 %	於二零一七 年 期內的 購入成本 千美元 A	於二零一七 年 六月三十日 的市價 千美元 B	止期間已確 認的未變現 收益(虧損) 千美元 C = B - A		
中國石油天然氣股份 有限公司(香港股 份代號: 857)	石油勘探及生產業 務	18%	微不足道	646	529	(117)	截至二零一七年六月三十日止六個月, 與二零一六年同期相比, 收益增加32%至人民幣975,909,000,000元, 而被投資公司擁有人應佔本期間溢利增加逾22倍至人民幣12,676,000,000元。	被投資公司將加強形勢研判, 抓住中國供給側結構性改革以及「一帶一路」等重大戰略實施的有利契機, 發揮一體化優勢, 統籌兩種資源和兩個市場。
其他	-	4%	-	95	121	26	-	-
		<u>100%</u>		<u>3,787</u>	<u>2,996</u>	<u>(791)</u>		

* 節錄自被投資公司的已刊發財務資料。

管理層討論及展望

本集團分類為可供出售投資的主要投資連同其他資料概述如下：

發行人	發行人的主要業務	佔本集團可供出售投資組合 市值／公允值的概約比重 %	於購入時的 到期孳息率 %	期內的 購入成本 千美元 A	截至 二零一七年 六月三十日	
					於二零一七年 六月三十日 的市值 千美元 B	止期間已確認 的未變現收益 (虧損) 千美元 C = B - A
中國恒大集團	物業相關業務	36%	8.22 – 8.75	3,401	3,372	(29)
盈科大衍地產發展有限公司	物業相關業務	21%	4.68	2,006	2,030	24
龍光地產控股有限公司	物業相關業務	20%	5.48	1,977	1,868	(109)
中國飛機租賃集團控股有限公司	飛機租賃	10%	5.09	983	976	(7)
其他	不適用	13%	5.09 – 5.5	1,229	1,191	(38)
		<u>100%</u>		<u>9,596</u>	<u>9,437</u>	<u>(159)</u>

商品貿易

於回顧期間，本集團繼續開展其商品貿易業務，該業務專注於嬰幼兒用品及個人護理產品貿易。該業務產生收入1,709,000美元(二零一六年六月三十日：73,000美元)，並錄得經營虧損71,000美元(二零一六年六月三十日：359,000美元)。該業務產生的收入飆升的主要因為其貿易量增加及所交易的商品種類擴大所致，錄得經營虧損則主要因本期間產生促銷開支所致。期末後，本集團已將其業務範疇拓展至電子組件，以擴展該業務的收入基礎及提升其業務表現。

分佔一間合營公司的業績

於二零一七年上半年，本集團分佔一間合營公司的虧損536,000美元，主要因該合營公司於中國上海持有並擬出租的一個工業用物業的公允值減少所致。於期末，投資於該合營公司的賬面值為4,305,000美元(二零一六年十二月三十一日：4,733,000美元)。

管理層討論及展望

整體業績

整體而言，本公司擁有人應佔本集團期內虧損大幅減少68%至983,000美元(二零一六年六月三十日：3,062,000美元)，主要因海運業務以及物業持有及投資業務的業績有所改善所致。期內，每股基本及攤薄虧損為0.22美分(二零一六年六月三十日：0.80美分(經重列))。

財務回顧

流動資金、財務資源及資本架構

於截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團主要以銀行提供的信貸融資及股東資金為其營運撥付資金。於二零一七年六月三十日，本集團擁有流動資產10,482,000美元(二零一六年十二月三十一日：10,735,000美元)及速動資產(包括銀行結餘及現金、定期存款及上市股本證券投資)合共7,230,000美元(二零一六年十二月三十一日：5,689,000美元)。於期末，本集團的流動比率(以流動資產除以流動負債10,052,000美元(二零一六年十二月三十一日：9,749,000美元)計算)約為1.04(二零一六年十二月三十一日：1.10)。

於二零一七年六月三十日，本公司擁有人應佔權益增加73%至26,476,000美元(二零一六年十二月三十一日：15,303,000美元)，主要因本公司於二零一七年一月完成配售25,400,000股新股並籌集所得款項淨額12,207,000美元所致。

於期末，本集團的借貸指為撥付收購船舶而向銀行舉借的貸款。銀行借貸以美元計值，按浮動利率計息，並以相關船舶作擔保。本集團的銀行借貸及到期情況分析如下：

	於二零一七年 六月三十日 千美元	於二零一六年 十二月三十一日 千美元
有抵押銀行貸款	18,453	19,799
應償還賬面值：		
按要求償還	8,675	6,441
一年內	-	1,146
一年以上但兩年以內	6,087	2,691
兩年以上但五年以內	3,691	6,735
五年以上	-	2,786
	18,453	19,799

本集團期內的財務成本382,000美元主要為上述銀行借貸的利息，財務成本較去年同期減少9%(二零一六年六月三十日：421,000美元)，原因為於回顧期間的銀行借貸減少。

管理層討論及展望

於期末，本集團的借貸比率(以銀行借貸總額18,453,000美元(二零一六年十二月三十一日：19,799,000美元)除以權益總額26,476,000美元(二零一六年十二月三十一日：15,303,000美元)計算)約為70%(二零一六年十二月三十一日：129%)。本公司於二零一七年一月完成以下所述股份配售後，本集團的借貸比率已有所改善。

憑藉手頭的流動資產金額以及銀行授予的信貸融資，管理層認為本集團擁有充足財務資源以應付其持續經營所需。

股份配售的所得款項用途

於二零一七年一月，本公司完成按每股3.82港元的價格向若干獨立投資者配售25,400,000股新股。配售所得款項淨額為12,207,000美元，已用作本集團的一般營運資金及可能出現的具吸引力的業務／投資機會等擬定用途。截至二零一七年六月三十日止，所得款項的大部份已用於經營及發展本集團的投資控股及商品貿易業務。

股份拆細

於二零一七年六月六日，董事會擬進行股份拆細(「股份拆細」)，方式為將本公司股本中每一股每股面值0.18美元的本公司現有股份拆細為三股每股面值0.06美元的本公司拆細股份。股份拆細已於二零一七年六月二十八日獲股東批准並已於二零一七年七月六日生效。

外幣管理

本集團的貨幣資產及負債以及業務交易主要以美元、港元、新加坡元、新台幣及人民幣計值。於回顧期間，本集團概無遭受重大匯率波動風險，故此，本集團並無訂立外幣遠期合約、貨幣掉期或其他金融衍生工具以作對沖用途。倘匯率大幅波動，本集團將採用適當措施。

資產抵押

於二零一七年六月三十日，本集團將所持有賬面總值為14,263,000美元(二零一六年十二月三十一日：14,378,000美元)的兩艘船舶(即瑞利輪及宏利輪)抵押予銀行，作為授予本集團的貸款融資的擔保。

或然負債

於二零一七年六月三十日，本集團概無重大或然負債(二零一六年十二月三十一日：無)。

資本承擔

於二零一七年六月三十日，本集團概無重大資本承擔(二零一六年十二月三十一日：無)。

管理層討論及展望

僱員及薪酬政策

於二零一七年六月三十日，本集團有12名(二零一六年十二月三十一日：13名)僱員，包括本公司董事。於回顧期間，員工成本(包括董事酬金)為294,000美元(二零一六年六月三十日：391,000美元)。董事及員工的薪酬待遇通常每年定期檢討並參考現行市場條款及個人能力、表現及經驗而制訂。本集團為香港僱員設有強制性公積金計劃。此外，本集團提供其他僱員福利，包括醫療保險、持續培訓計劃及酌情花紅。

展望

董事會認為，短期內本集團海運業務的經營環境仍充滿挑戰，而管理層已採取多項措施，以期提升其財務表現。至於本集團的其他業務，即物業持有及投資、投資控股及商品貿易，管理層將繼續努力不懈改善此等業務的業績表現，並抓緊有利的業務／投資機遇，以便為股東創造價值。

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一七年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一七年 千美元 (未經審核)	二零一六年 千美元 (未經審核)
收入	4	3,364	1,839
銷售成本		(2,735)	(3,012)
毛利(損)		629	(1,173)
其他收入		53	46
其他收益及虧損淨額	6	(59)	(249)
行政開支		(688)	(1,384)
分佔一間合營公司的業績		(536)	-
其他開支		-	(81)
財務成本		(382)	(421)
期內虧損	8	(983)	(3,262)
其他全面(開支)收益：			
其後不會重新分類至損益的項目：			
租賃土地及樓宇重估虧絀		-	(164)
重估租賃土地及樓宇產生的遞延稅項抵免		-	24
		-	(140)
其後或會重新分類至損益的項目：			
換算海外業務產生的匯兌差額		108	222
可供出售投資的公允值減少淨額		(159)	-
		(51)	222
期內其他全面(開支)收益總額		(51)	82
期內全面開支總額		(1,034)	(3,180)
應佔期內虧損：			
本公司擁有人		(983)	(3,062)
非控股權益		-	(200)
		(983)	(3,262)
應佔期內全面開支總額：			
本公司擁有人		(1,034)	(3,047)
非控股權益		-	(133)
		(1,034)	(3,180)
本公司擁有人應佔每股虧損(美分)	10	(0.22)	(0.80)
基本及攤薄			(經重列)

簡明綜合財務狀況表

於二零一七年六月三十日

	附註	於二零一七年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	11	14,268	14,428
投資物業	12	7,935	7,290
於一間合營公司的權益		4,305	4,733
可供出售投資	13	9,317	79
非流動資產總額		35,825	26,530
流動資產			
存貨		557	181
可供出售投資	13	199	-
貿易應收賬款	14	83	281
其他應收賬款及預付款	15	1,744	2,466
應收一間合營公司款項		669	669
按公允值計入損益的金融資產	16	2,996	645
定期存款		500	500
現金及現金等價物		3,734	4,544
分類為持作出售資產		10,482	9,286
		-	1,449
流動資產總額		10,482	10,735
資產總額			
		46,307	37,265
流動負債			
已收按金、其他應付賬款及應計費用		1,377	1,980
借貸—一年內到期	17	8,675	7,587
與分類為持作出售資產相關的負債		10,052	9,567
		-	182
流動負債總額		10,052	9,749

簡明綜合財務狀況表

於二零一七年六月三十日

	附註	於二零一七年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
資本及儲備			
股本	18	27,443	22,871
儲備虧絀		(967)	(7,568)
權益總額		26,476	15,303
非流動負債			
借貸—一年後到期	17	9,778	12,212
遞延稅項負債		1	1
非流動負債總額		9,779	12,213
負債及權益總額		46,307	37,265
流動資產淨額		430	986
資產總額減流動負債		36,255	27,516

簡明綜合權益變動表

截至二零一七年六月三十日止六個月

	本公司擁有人應佔							非控股 權益	總額	
	股本 千美元	股份溢價 千美元	物業重估 儲備 千美元	投資重估 儲備 千美元	其他儲備 千美元	匯兌儲備 千美元	累計虧損 千美元			小計 千美元
於二零一六年一月一日(經審核)	22,871	34,872	2,125	-	1,531	-	(28,872)	32,527	-	32,527
期內虧損	-	-	-	-	-	-	(3,062)	(3,062)	(200)	(3,262)
租賃土地及樓宇重估虧絀	-	-	(164)	-	-	-	-	(164)	-	(164)
重估租賃土地及樓宇產生的 遞延稅項抵免	-	-	24	-	-	-	-	24	-	24
換算海外業務產生的匯兌差額	-	-	-	-	-	155	-	155	67	222
期內全面(開支)收益總額	-	-	(140)	-	-	155	(3,062)	(3,047)	(133)	(3,180)
收購附屬公司產生的非控股權益 由物業、廠房及設備轉撥至 投資物業時撥回遞延稅項	-	-	-	-	-	-	-	-	669	669
於二零一六年六月三十日(未經審核)	22,871	34,872	2,336	-	1,531	155	(31,934)	29,831	536	30,367
於二零一七年一月一日(經審核)	22,871	34,872	-	-	1,531	(54)	(43,917)	15,303	-	15,303
期內虧損	-	-	-	-	-	-	(983)	(983)	-	(983)
可供出售投資的公允價值減少淨額	-	-	-	(159)	-	-	-	(159)	-	(159)
換算海外業務產生的匯兌差額	-	-	-	-	-	108	-	108	-	108
期內全面(開支)收益總額	-	-	-	(159)	-	108	(983)	(1,034)	-	(1,034)
發行股份(附註18(i))	4,572	7,948	-	-	-	-	-	12,520	-	12,520
發行股份相關的交易成本(附註18(i))	-	(313)	-	-	-	-	-	(313)	-	(313)
於二零一七年六月三十日(未經審核)	27,443	42,507	-	(159)	1,531	54	(44,900)	26,476	-	26,476

簡明綜合現金流量表

截至二零一七年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一七年 千美元 (未經審核)	二零一六年 千美元 (未經審核)
經營活動			
除稅前虧損		(983)	(3,262)
經以下項目調整：			
利息收入		(171)	(88)
財務成本		382	421
出售一間附屬公司的收益	22	(51)	-
物業、廠房及設備折舊		160	563
無形資產攤銷		-	60
按公允值計入損益的金融資產公允值減少淨額		791	228
投資物業公允值增加		(645)	-
一間被投資公司的股息收入	4	(552)	-
分佔一間合營公司的業績		536	-
營運資金變動前的經營現金流量		(533)	(2,078)
存貨增加		(376)	(41)
貿易應收賬款減少(增加)		198	(179)
其他應收賬款及預付款增加		(1,144)	(904)
按公允值計入損益的金融資產增加		(3,142)	(1,314)
已收按金、其他應付賬款及應計費用減少		(785)	(1,203)
應付關連方款項增加		-	93
經營活動所用現金		(5,782)	(5,626)
已付利息開支		(382)	(421)
已收利息收入		171	88
收取一間被投資公司的股息收入		552	-
經營活動所用現金淨額		(5,441)	(5,959)

簡明綜合現金流量表

截至二零一七年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一七年 千美元 (未經審核)	二零一六年 千美元 (未經審核)
投資活動			
收購可供出售投資		(9,596)	-
一間被投資公司償還墊付貸款	15(i)	1,866	-
出售一間附屬公司的所得款項	22	1,500	-
添置投資物業		-	(682)
購置物業、廠房及設備	11	-	(98)
收購附屬公司		-	(772)
提取受限制銀行存款		-	1,259
投資活動所用現金淨額		(6,230)	(293)
融資活動			
發行股份的所得款項淨額	18	12,207	-
償還借貸	17	(1,346)	(2,271)
融資活動所得(所用)現金淨額		10,861	(2,271)
現金及現金等價物減少淨額		(810)	(8,523)
期初的現金及現金等價物		4,544	10,407
外匯匯率變動的影響		-	261
期末的現金及現金等價物		3,734	2,145

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零一七年六月三十日止六個月

1 一般資料

本公司(註冊號碼：36692)於二零零五年四月五日根據一九八一年百慕達公司法在百慕達註冊成立為獲豁免有限公司，其註冊辦事處位於Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM11, Bermuda，而其主要營業地點位於香港灣仔港灣道23號鷹君中心15樓1510室。本公司在香港聯交所主板作第一上市及在新交所主板作第二上市。簡明綜合財務報表以美元呈列，而美元為本公司的功能貨幣，所有數值均如列示四捨五入至最接近的千位(千美元)(倘適用)。

本公司為投資控股公司，而本集團的主要業務為(i)提供海運服務；(ii)商品貿易；(iii)物業持有及投資；及(iv)投資控股。

2 主要會計政策

簡明綜合財務報表已根據國際會計準則第34號「中期財務報告」，以及香港聯交所香港上市規則附錄十六的適用披露規定而編製。

簡明綜合財務報表已按歷史成本基準編製，惟若干金融工具及投資物業以重估金額或公允值計量除外。

除下文載述者外，截至二零一七年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表所採用的會計政策及計算方法與本集團編製截至二零一六年十二月三十一日止年度的年度財務報表所遵循者相同。

於本中期期間，本集團已首次應用下列於本集團二零一七年一月一日開始的會計期間生效的國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)的修訂本：

國際會計準則第7號(修訂本)	披露計劃
國際會計準則第12號(修訂本)	確認未變現損失的遞延稅項資產

本中期期間採用新訂及經修訂國際財務報告準則不會對簡明綜合財務報表呈報的金額及／或載述的披露造成重大影響。

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零一七年六月三十日止六個月

3 重大會計判斷及估計不明朗因素的主要來源

編製簡明綜合財務報表時，管理層須作出判斷、估計及假設，該等估計將影響會計政策的應用、資產及負債、收入及開支的呈報金額。實際結果或有別於該等估計。

管理層於應用本集團的會計政策時所作的重大判斷及估計不明朗因素的主要來源與本集團編製截至二零一六年十二月三十一日止年度的年度財務報表所應用者一致。

4 收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 千美元 (未經審核)	二零一六年 千美元 (未經審核)
海運服務收入：		
— 船舶程租租約	14	1,650
— 船舶期租租約	831	—
商品貿易收入	1,709	73
一間被投資公司的股息收入(附註)	552	—
投資物業的租金收入	116	—
按公允值計入損益(「按公允值計入損益」)的 金融資產的利息收入	49	79
可供出售(「可供出售」)投資的利息收入	93	—
按公允值計入損益的金融資產的股息收入	—	37
	3,364	1,839

附註：

一間被投資公司的股息收入指期內投資於Santarli Realty Pte Ltd. (「Santarli Realty」) (分類為可供出售投資) (附註13(i)) 所產生的股息收入。

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零一七年六月三十日止六個月

5 分部資料

以下為本集團按經營分部作出之收入及業績分析，基準為分配資源及評估分部表現而向本公司執行董事(即主要經營決策者)提供之資料。其亦為本集團之組織基準，管理層選擇藉此以不同經營業務組織本集團。於截至二零一七年六月三十日止期間，本集團開始投資公司債券，有關投資於簡明綜合財務報表內分類為可供出售投資。

根據國際財務報告準則第8號，具體而言，本集團之可報告及經營分部如下：

1. 海運服務
2. 商品貿易
3. 物業持有及投資
4. 投資控股

分部業績指各分部所產生的溢利／虧損，惟並未分配公司收入、公司開支、分佔一間合營公司的業績及財務成本。

分部收入及業績

本集團之收入及業績按可報告及經營分部分析如下：

	海運服務		商品貿易		物業持有及投資		投資控股		總額	
	截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 千美元 (未經審核)	二零一六年 千美元 (未經審核)	二零一七年 千美元 (未經審核)	二零一六年 千美元 (未經審核)	二零一七年 千美元 (未經審核)	二零一六年 千美元 (未經審核)	二零一七年 千美元 (未經審核)	二零一六年 千美元 (未經審核)	二零一七年 千美元 (未經審核)	二零一六年 千美元 (未經審核)
分部收入	845	1,650	1,709	73	668	-	142	116	3,364	1,839
分部業績	(197)	(1,865)	(71)	(359)	1,373	-	(632)	(81)	473	(2,305)
未分配：										
公司收入									26	9
公司開支									(564)	(545)
分佔一間合營公司的業績									(536)	-
財務成本									(382)	(421)
期內虧損									(983)	(3,262)

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零一七年六月三十日止六個月

5 分部資料(續)

分部資產

本集團之資產按可報告及經營分部分析如下：

	海運服務		商品貿易		物業持有及投資		投資控股		總額	
	於二零一七年 六月三十日	於二零一六年 十二月三十一日	於二零一七年 六月三十日	於二零一六年 十二月三十一日	於二零一七年 六月三十日	於二零一六年 十二月三十一日	於二零一七年 六月三十日	於二零一六年 十二月三十一日	於二零一七年 六月三十日	於二零一六年 十二月三十一日
	千美元 (未經審核)	千美元 (經審核)	千美元 (未經審核)	千美元 (經審核)	千美元 (未經審核)	千美元 (經審核)	千美元 (未經審核)	千美元 (經審核)	千美元 (未經審核)	千美元 (經審核)
分部資產	14,942	15,459	1,118	2,955	13,424	16,094	12,433	645	41,917	35,153
未分配公司資產									4,390	2,112
資產總額									46,307	37,265

6 其他收益及虧損淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 千美元 (未經審核)	二零一六年 千美元 (未經審核)
出售一間附屬公司的收益(附註22)	51	-
投資物業的公允值增加	645	-
按公允值計入損益的金融資產的公允值減少淨額	(791)	(228)
外匯收益(虧損)淨額	36	(21)
	(59)	(249)

7 所得稅開支

由於兩個期間內本集團概無應課稅溢利，故並無於財務報表內就香港利得稅計提撥備。

本公司董事認為，並無於其他司法權區產生任何稅項。

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零一七年六月三十日止六個月

8 期內虧損

期內虧損乃經(計入)扣除以下各項後得出：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 千美元 (未經審核)	二零一六年 千美元 (未經審核)
銀行利息收入	(29)	(9)
僱員福利開支(包括董事酬金):		
— 薪金及其他福利	286	384
— 退休福利計劃供款	8	7
僱員福利開支總額	294	391
海員成本	565	641
物業、廠房及設備折舊	160	563
無形資產攤銷	—	60

9 股息

於中期期間並無派付、宣派或建議宣派任何股息(截至二零一六年六月三十日止六個月：無)。本公司董事決定不就中期期間派付股息。

10 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本虧損按以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 千美元 (未經審核)	二零一六年 千美元 (未經審核)
虧損		
本公司擁有人應佔期內虧損	(983)	(3,062)

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零一七年六月三十日止六個月

10 每股虧損(續)

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 千股 (未經審核)	二零一六年 千股 (未經審核)
股份數目		
期內已發行普通股份的加權平均數(附註)	450,220	381,177 (經重列)

附註：

截至二零一七年及二零一六年六月三十日止期間，因計及已於二零一七年七月六日生效的本公司股本股份拆細(附註18(ii))的影響，用於計算每股基本虧損的普通股份加權平均數經已調整。

截至二零一七年及二零一六年六月三十日止期間，由於概無存在潛在攤薄普通股，故該兩個期間之每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

11 物業、廠房及設備

於截至二零一七年六月三十日止六個月內，概無添置物業、廠房及設備(截至二零一六年六月三十日止六個月：98,000美元)。

12 投資物業

本集團投資物業於二零一七年六月三十日及二零一六年十二月三十一日的公允值乃基於捷評資產顧問有限公司於該日作出的估值計算，該公司為與本集團概無關連的獨立合資格專業估值師。

該公允值乃採用直接比較法及參考當時市況下類似地區及條件的類似物業的近期交易而達成。對物業公允值進行評估時，該物業的最高及最佳使用狀況為其現有使用狀況。

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零一七年六月三十日止六個月

13 可供出售投資

可供出售投資包括：

	於二零一七年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
非上市投資，按成本： — 股本證券(附註(i))	79	79
上市投資，按公允值： — 債務證券(附註(ii))	9,437	—
	9,516	79
分析如下：		
— 流動部份	199	—
— 非流動部份	9,317	79
	9,516	79

附註：

- (i) 本集團持有Santarli Realty (於新加坡從事物業發展業務的公司) 10% (二零一六年十二月三十一日：10%) 的普通股。本公司董事認為，本集團於Santarli Realty概無任何董事會席位，故無法對Santarli Realty實施重大影響力。
- (ii) 上市債務證券的公允值乃根據香港聯交所或新交所所報的市場收市價釐定。

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零一七年六月三十日止六個月

14 貿易應收賬款

本集團授予若干程租租約客戶的信貸期為於收到發票後兩週(二零一六年十二月三十一日：兩週)內，而其他客戶須於履行程租租約之前預付全額租金收入。期租租約的客戶須預付期租租約的租金收入。本集團一般授予商品貿易客戶介乎30日至180日不等的信貸期。本集團於報告期末根據發票日期的貿易應收賬款賬齡分析如下：

	於二零一七年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
0至90日	68	254
91至180日	15	27
	83	281

15 其他應收賬款及預付款

其他應收賬款及預付款的詳情如下：

	於二零一七年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
提供予一間被投資公司的免息貸款(附註(i))	-	1,866
其他應收賬款	723	499
預付款	51	92
按金(附註(ii))	970	9
	1,744	2,466

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零一七年六月三十日止六個月

15 其他應收賬款及預付款(續)

附註：

- (i) 於二零一二年九月十四日，本公司全資擁有附屬公司Courage Marine Overseas Ltd. (「CM Overseas」)與獨立第三方Santarli Corporation Pte Ltd (「Santarli Corp」)訂立有條件買賣協議，按現金代價100,000新加坡元及本金額5,400,000新加坡元的免息股東貸款，自Santarli Corp購買於Santarli Realty的100,000股股份(相當於Santarli Realty已發行股本的10%)。同日，Santarli Corp的控股公司Santarli Holdings Pte Ltd.就Santarli Corp結欠CM Overseas的所有負債向CM Overseas作出擔保。Santarli Realty為Santarli Corp的附屬公司，於新加坡從事物業發展業務。

於截至二零一六年十二月三十一日止年度內，Santarli Realty已部份償還免息貸款2,700,000新加坡元(相當於約1,946,000美元)。於截至二零一七年六月三十日止期間內，Santarli Realty已償還餘下免息貸款2,700,000新加坡元(相當於約1,866,000美元)。

- (ii) 於二零一七年六月三十日，本集團為商品貿易業務就購買存貨所支付的按金961,000美元(二零一六年十二月三十一日：無)已獲償還。

16 按公允值計入損益的金融資產

	於二零一七年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
持作買賣，按公允值：		
股本掛鈎票據(附註(i))	-	645
香港上市股本證券(附註(ii))	2,996	-
	2,996	645

附註：

- (i) 於二零一六年十二月三十一日，本集團持有本金總額為5,000,000港元的股本掛鈎票據，按固定年利率10.08厘計息，並將於二零一七年三月到期(可提早贖回)。該等股本掛鈎票據按履約價格與香港一間上市證券掛鈎。該等股本掛鈎票據的公允值乃根據報告期末場外市場的報價釐定。
- (ii) 上市股本證券的公允值乃根據香港聯交所所報的市場收市價釐定。

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零一七年六月三十日止六個月

17 借貸

於截至二零一七年六月三十日止六個月內，本集團已償還銀行貸款總計**1,346,000**美元(截至二零一六年六月三十日止六個月：**2,271,000**美元)。該等銀行貸款按倫敦銀行同業拆息加若干基點計息。於二零一七年六月三十日，該等未償還銀行貸款須於**2至5**年內償還(二零一六年十二月三十一日：須於**3至6**年內償還)。

於二零一七年六月三十日及二零一六年十二月三十一日，該等借貸乃由以下各項抵押：

- (i) 本公司就未償還貸款結餘所作公司擔保；
- (ii) 由Zorina Navigation Corp.及Heroic Marine Corp.分別持有名為「瑞利輪」及「宏利輪」的船舶作第一優先按揭；及
- (iii) 有關「瑞利輪」及「宏利輪」的保險所得款項轉讓。

來自貸款的所得款項為收購船舶(包括於物業、廠房及設備)提供資金。本集團概無拖欠償還借貸記錄。

於二零一七年六月三十日及二零一六年十二月三十一日，本集團未能維持與相關銀行訂立的兩份借貸協議所規定有關抵押償債能力比率的財務契約。抵押償債能力比率為船舶市值加任何額外抵押品市值的總和除以尚未償還貸款的結餘。根據借貸協議的相關條款規定，本集團須提供現金存款作為額外抵押或提前償還尚未償還貸款結餘的若干部份**8,675,000**美元(二零一六年十二月三十一日：**6,441,000**美元)，以便維持抵押償債能力比率的規定水平。本集團與相關銀行就未能維持抵押償債能力比率進行磋商，直至本報告日期，該等銀行既無要求本集團提供額外抵押，亦無要求提前償還該等借貸。鑑於上述者，維持抵押償債能力比率的不足額**8,675,000**美元(二零一六年十二月三十一日：**6,441,000**美元)已計入本集團流動負債內，並視作按要求償還借貸。

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零一七年六月三十日止六個月

18 股本

	股份數目 千股	金額 千美元
法定：		
於二零一六年一月一日、二零一六年十二月三十一日 及二零一七年六月三十日(每股面值0.18美元)	1,000,000	180,000
已發行及繳足：		
於二零一六年一月一日及二零一六年十二月三十一日 (每股面值0.18美元)	127,059	22,871
發行新股(附註(i))	25,400	4,572
於二零一七年六月三十日(每股面值0.18美元)	152,459	27,443

所有已發行普通股的面值為每股0.18美元(二零一六年十二月三十一日：每股0.18美元)，每股股份附有一票投票權且於本公司宣派股息時附有收取派息的權利。

附註：

- (i) 於二零一七年一月十八日，本公司完成根據一般授權按發行價每股3.82港元向若干獨立第三方配售25,400,000股普通股(「配售事項」)，並確認股本增加4,572,000美元及股份溢價7,635,000美元(經扣除股份發行費用313,000美元)。配售事項的所得款項淨額為12,207,000美元。根據配售事項發行的新股在所有方面與當時已發行股份享有同等地位。
- (ii) 於二零一七年六月六日，董事會擬進行股份拆細，方式為將本公司股本中每一股每股面值0.18美元的本公司現有股份拆細為三股每股面值0.06美元的本公司拆細股份。股份拆細已於二零一七年六月二十八日獲股東批准並已於二零一七年七月六日生效。緊隨股份拆細生效後，本公司的法定股本為180,000,000美元，分為3,000,000,000股每股面值0.06美元的拆細股份，其中約457,377,000股拆細股份為已發行及入賬列作繳足股款。

19 資產抵押

於報告期末，本集團向銀行抵押下列資產，作為授予本集團貸款融資的擔保：

	於二零一七年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
物業、廠房及設備	14,263	14,378

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零一七年六月三十日止六個月

20 關連方交易

本集團與其他關連方的交易詳情於下文披露。

- (a) 於截至二零一七年六月三十日止期間內，本集團與並非本集團成員的關連方進行下述交易：

關連方	交易性質	截至六月三十日止六個月	
		二零一七年 千美元 (未經審核)	二零一六年 千美元 (未經審核)
Poly Investment & Finance Limited (「PIF」)	租金費用(附註)	35	-

附註：

該款項指支付予PIF(本公司主要股東孫粗洪先生為其控股股東)的租賃費用，及蘇家樂先生為本公司及PIF的董事。

- (b) 主要管理人員酬金

董事(彼等亦被視為主要管理人員)於期內的薪酬如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 千美元 (未經審核)	二零一六年 千美元 (未經審核)
短期福利	115	150
退休福利	7	5
	122	155

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零一七年六月三十日止六個月

21 金融工具的公允值計量

本集團金融資產的公允值乃按持續基準以公允值計量

於各報告期末，本集團的部份金融資產乃按公允值計量。下表列示如何釐定該等金融資產的公允值的資料(尤其是，所使用的估值方法及輸入資料)，以及公允值計量所屬的公允值等級架構級別(等級1至3)(基於公允值計量的輸入資料為可觀察的資料等級)。

- 等級1公允值計量乃根據相同資產或負債在活躍市場之報價(未經調整)計算所得。
- 等級2公允值計量乃根據除等級1所包括報價以外而就資產或負債而言屬可直接(即作為價格)或間接(即來自價格)觀察輸入資料計算所得。
- 等級3公允值計量乃計入並非根據可觀察市場數據(無法觀察輸入數據)的資產或負債輸入資料的估值方法得出。

金融資產	於下列日期的公允值		公允值 等級架構	估值方法及 主要輸入資料	重大的無法 觀察輸入資料	無法觀察輸入 資料與公允值 的關係
	二零一七年 六月三十日 千美元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 千美元 (經審核)				
可供出售投資 上市債務證券	9,437	-	等級1	於活躍市場的報價	不適用	不適用
按公允值計入損益的金融資產 上市股本證券	2,996	-	等級1	於活躍市場的報價	不適用	不適用
非上市債務證券	-	645	等級2	場外市場的報價	不適用	不適用

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零一七年六月三十日止六個月

22 出售一間附屬公司

於二零一七年六月二十六日，CM Overseas與獨立第三方訂立買賣協議，以按現金代價1,500,000美元出售其於CM Overseas的全資擁有附屬公司（「已出售公司」）的全部股權及股東貸款。於出售時，已出售公司的主要資產為位於新加坡的投資物業，該物業於二零一六年十二月三十一日乃分類為持作出售資產。出售該附屬公司產生的收益為51,000美元，出售已於二零一七年六月二十六日完成。

已出售公司於出售日期的淨資產如下：

	千美元 (未經審核)
投資物業	<u>1,449</u>
已收取現金代價	1,500
已出售淨資產	<u>(1,449)</u>
出售一間附屬公司的收益	<u>51</u>
出售一間附屬公司的現金流入	
已收取現金代價	<u>1,500</u>

23 報告期後事項

除附註18(ii)所述的股份拆細外，概無其他重大報告期後事項。

24 授權刊發未經審核簡明綜合中期財務報表

截至二零一七年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務報表已於二零一七年八月二十九日獲董事會批准及授權刊發。

其他資料

中期股息

董事會不擬就截至二零一七年六月三十日止六個月宣派中期股息(截至二零一六年六月三十日止六個月：無)。

更改公司名稱

根據股東於二零一七年六月二十八日舉行的本公司股東週年大會上通過的特別決議案及隨後百慕達公司註冊處處長及香港公司註冊處處長作出的批准，本公司的名稱已由「**Courage Marine Group Limited**」更改為「**Courage Investment Group Limited**」，並採納中文名稱「**勇利投資集團有限公司**」為本公司的第二名稱，以取代其現時所用的中文第二名稱「**勇利航業集團有限公司**」。

董事於股份、相關股份及債權證中的權益及淡倉

於二零一七年六月三十日，本公司董事及最高行政人員概無於本公司或其相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)的股份、相關股份及債權證中擁有須載入根據證券及期貨條例第352條存置的登記冊的權益，或須根據香港上市規則所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)的規定而須知會本公司及香港聯交所的權益。

購股權計劃

本公司已於二零一七年六月二十八日舉行的本公司股東週年大會上採納本公司購股權計劃(「購股權計劃」)。除非另行註銷或修訂，購股權計劃將於採納日期起計十年期間內持續有效。採納購股權計劃旨在向參與人士提供獲得本公司所有權權益的機會，並鼓勵參與人士為本公司及其股東之整體利益努力提升本公司及其股份的價值。

自採納購股權計劃起，概無授出購股權。

有關購股權計劃的進一步詳情載於本公司日期為二零一七年五月二十九日的通函。

董事收購股份或債權證的權利

除上文「購股權計劃」一節所披露者外，於截至二零一七年六月三十日止六個月內任何時間，本公司或其任何附屬公司概無訂立任何安排，致使董事可藉購買本公司或任何其他法人團體的股份或債權證而獲取利益，亦無董事或彼等各自之配偶或未成子女有權認購本公司證券，或於期內行使任何該等權利。

其他資料

根據證券及期貨條例須予披露的股東權益及淡倉

於二零一七年六月三十日，按本公司根據證券及期貨條例第336條須存置的權益登記冊所記錄，持有本公司已發行股份總數5%以上權益的股東如下：

於本公司股份的好倉：

股東名稱	身份及權益性質	所持股份數目	佔本公司已發行股本的概約百分比
孫粗洪(「孫先生」)	受控制法團權益	29,090,022 (附註)	19.08%
Brilliant Epic Asia Limited (「Brilliant Epic」)	受控制法團權益	29,090,022 (附註)	19.08%
盛聯發展有限公司(「盛聯」)	實益擁有人	29,090,022 (附註)	19.08%
周訓蘭	實益擁有人	8,595,200	5.64%

附註：

盛聯為Brilliant Epic的全資擁有附屬公司，而Brilliant Epic則由孫先生全資擁有。孫先生為Brilliant Epic及盛聯的唯一董事。因此，根據證券及期貨條例，Brilliant Epic及孫先生被視為擁有盛聯所持有的本公司29,090,022股股份的權益。

上文附註所述孫先生、Brilliant Epic及盛聯於本公司29,090,022股股份的權益為同一批股份。

除上文所披露者外，於二零一七年六月三十日，本公司概無獲知會根據證券及期貨條例第336條的規定須予披露的本公司股份及相關股份的任何其他相關權益或淡倉。

企業管治

於截至二零一七年六月三十日止六個月，本公司一直遵守香港上市規則附錄十四所載的企業管治守則(「企業管治守則」)的所有適用守則條文，惟以下偏離事項除外，其理由載述如下：

守則條文第A.4.1條

根據企業管治守則守則條文第A.4.1條，非執行董事應有指定任期，並須接受重新選舉。

其他資料

偏離

於截至二零一七年六月三十日止六個月，本公司於二零一七年三月二十九日之前偏離守則條文第A.4.1條的規定，原因為獨立非執行董事嚴志美先生(「嚴先生」)未設指定任期，但須根據本公司的公司細則條文於本公司股東週年大會上輪值告退並膺選連任。然而，嚴先生與本公司已於二零一七年三月二十九日簽訂具有指定任期的委任書，故上述偏離經已糾正，且守則條文第A.4.1條已予遵守。

上市發行人董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納香港上市規則附錄10所載的標準守則，作為本公司董事進行證券交易的行為守則。董事會確認，經向本公司全體董事作出特定查詢後，於截至二零一七年六月三十日止六個月期間，全體董事已遵守標準守則要求的準則。

董事的最新資料

以下為根據香港上市規則第13.51B(1)條須予披露的董事最新資料(自本公司最近期刊發年報的日期起直至二零一七年九月二十五日(即刊印本中期報告的最後實際可行日期)為止)：

1. 蘇家樂先生(「蘇先生」)已獲委任為保華集團有限公司(股份代號：498)的執行董事，自二零一七年四月二十五日起生效；及由伯明翰體育控股有限公司(前稱伯明翰環球控股有限公司)(股份代號：2309)的執行董事調任為非執行董事，自二零一七年五月一日起生效。蘇先生已辭任中策集團有限公司(「中策」)(股份代號：235)的公司秘書，自二零一七年五月二日起生效。上述所有公司均於香港聯交所主板上市。
2. 陳玉儀女士已獲委任為中策的公司秘書，自二零一七年五月二日起生效；及已辭任香港聯交所主板上市公司環能國際控股有限公司(股份代號：1102)的公司秘書，自二零一七年九月十五日起生效。
3. 杜恩鳴先生已獲委任為香港聯交所創業板上市公司亞洲雜貨有限公司(股份代號：8413)的獨立非執行董事，自二零一七年三月二十七日起生效。

審核委員會

本公司截至二零一七年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務報表尚未經審核，但已獲本公司的審核委員會審閱，並在審核委員會的推薦下獲董事會正式批准。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

於截至二零一七年六月三十日止六個月，本公司或其附屬公司概無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券。

代表董事會

主席
蘇家樂

香港，二零一七年八月二十九日